Barb. Ναυόρουσιν τὰ κάτεργα εἰς γῆν. Vide sup. in καπιτένους. et Gloss. ad Nicetam.

Pag. 142. *Κέλλη*. Cella monachi. Anonymus in Constantino Leonis F. Μόλις διελεύθων ὁ ἀναξ ταῖς κέλλαις τῶν ἱερῶν πατέρων καταλυθῶν. Et : πρὸς τὰς κέλλας τῶν ἱερῶν πατέρων ὑπενόστησεν.

Pag. 143. *Κελλίον*. Cellula. S. Athanas. in Serm. de imag. D. nostri Jesu Christi. Refertur autem Synod. Nicæn. II, act. 4 : Χριστιανός τις ἔλαβεν ἐν οἰκίῳ κελίῳ παρὰ τινος. Theodorus Studita in Testamento suo nondum Græce edito : οὐ κτίση μαθητὴν εἰς τὸ κελίον σου μεράκιον προσπαθῶς. Anonymus Scriptor in Leone imp. Ὁ δὲ Σαμωνᾶς· εἰ βούλει πληροφορηθῆναι, φησὶν, οὐς βούλει, εἰς τὸ ἐμὸν κελίον ἀπέστειλον. Adde Novellam c. 111, cap. 4, et Glycam, pag. 287, edit. Reg. Non solum autem pro monachi cellula κελίον accipitur, sed et pro ædicula, vel cubiculo interiore etiam principum. Palladas ἀνάθ. lib. II, tit. xlix, epigrammat. 7 :

Τῷ πεισθῆναι κωλοῦντι τὸ κελίον ἐχθρὸς ἔδωκα. Hinc κελιώται : pro monachis, et pro ministris interioris cubiculi apud Chalcocondyl. pag. 247, et Phranzen. De his etiam Nicetas pag. 326. Vide ibid. Glossar. in v. κελίον. Videsis etiam Glossar. ad Cedren. in eadem voce. In ms. tamen cod. Chalcocondyl. κελιώτην legitur.

Pag. 47. *Κλεισόυρα*. Clusura. Joannes Europates pag. 844. Διὰ τῆς κλειτούρας τοῦ Ποδαρόου, ἀρκείνεται εἰς Κιλικίαν. Codinus in Πραξικοῖσις, ἀπετυφώθη ἐν τῇ κλεισόυρα τῆς μάχης. Vide ad Cedrenum, Nicetam et Anastasium.

Pag. 291. *Κλητοί*. Evocati. In ora Regil codicis, *Pregati*.

Pag. 87. *Κόμης*. Comes. Suberat drongario. Qui vulgo hodie *comite* dicitur, a Provincialibus autem *comé*, multum distat ab hoc comite ; hic enim tribus aut quinque trimembris præstiebat, earumque dux erat, ut scribit Leo Imperat. *Tact.* cap. xix, § 23. Ille vero remis intentus est, remigio præst, curatque ut remiges remos impellant prout res exigit, vel etiam ut vela deducant, aut erigant. Denique signo dato præcipit quemadmodum remos agant, et segnius remis incumbentes coercet. Nec etiam huc pertinet πρωτοκόμης, qui cæteris comitibus præerat ; nam hodie singuli comites singulis trimembris præficiuntur, nec alter alteri præst. Habet tamen comes qui vicem ejus expleat, si ipse absit, quem nos subcomitem appellamus, *souto-comé*. Vide Codinum de *Offic.* cap. 5, num. 93, et *Glossarium* ad Nicetam.

Pag. 198. *Κοιρεύειν*. Excurrere.

Pag. 106. *Κουρσοῦν*. Prædari. Hinc κούρσον, pro incursione et præda. Continuatur Theophanis in Theophilo : Τὰ μὲν τῶν Σαρρακηνῶν κούρσα ἐπ' ἄλλον δὴ τινα τόπον ἐξελαύνειν ποιήσας. Alius auctor in Vita Basilii imperat. κούρσον κατὰ τῆς λεγομένης Ζαπέτρας ἀπέστειλεν ἐπιλέκτων πολεμιστῶν. Scriptor anonymus in Romano Constantini F. ἐλάσαι κούρσα, καὶ ἀχμαλωτῆσαι, καὶ πραιτεύσαι τὴν βωμαίτην γῆν. Vide ad Cedr. et Nicetam.

Pag. 12. *Κυρία*. Rex Ungariæ, Bulgaria, Serviæ. Joannes Cantacuzenus libro II, cap. 89. Τῷ δὲ νύφ τὴν τοῦ Κρόλη παρῆλθε προσηγορίαν. Vide *Pandecten Turcicum* Joannis Leunclavii cap. 51.

Pag. 198. *Κύρις*. Dominus. Vide *Glossarium* ad Cedr. et Anastasium.

Pag. 198. *Κύρος*. Dominus. Exstat apud Chalcocondyl. pag. 264, qui et κύρ, *Chir*, apud Leonardum Cuiacium. Hodie etiam κύρος dicitur.

Α

Pag. 21. *Αἰάρα*. Amphora. Hodie sigulus, λαϊνᾶς dicitur.

Pag. 53. *Αεγῶν*. Legio. Vide *Glossarium* ad Nicetam et Manassem.

Pag. 202. *Αῶρα*. Merces.

Μ

Pag. 59. *Μαγίστωρ*. Qui et Ματσωρ. Magister. V. Gl. ad Constant. Manassem.

Pag. 164. *Μαρούδλια*. Candelabra. Vide Gl. ad Nicetam.

Pag. 54. *Μαρχέσιος*. Marchio. Qui μαρχίση; Joanni Cantacuzeno, *Hist.* lib. IV, cap. 3, et Annæ, Alex. VIII.

Pag. 169. *Μεγαδοῦξ*. Magnus dux.

Pag. 58. *Μεγαμαγίστωρ*. Magnus Magister. *Le grand Maître de Rhodes*.

Ibid. *Μεσάζων*. Μεσάζειν, Β-ζύρης. Consiliarius. Vide Not. ad pag. LXXVIIII. Auctor Græco-Barbarus in historica narratione de Belisario : Βουλῶνουν οἱ μεσάζοντες. καὶ ὁ βασιλεὺς ὁ μέγας, id est, ut videtur, consiliarii principis. Habet et alias significaciones, aut cæteræ varia ejus ministeria. Joannes Cantacuzenus, *Histor.* lib. III, cap. 36, Μεσάζων βασιλίδι ἦν. Vertunt : *Imperatriciæ aule præfectus*, sive *curator*. Hinc μεσάζειν, lib. ejusdem cap. 45, τὴν μὲν τοῦ μεσάζειν ὑπηρεσίαν ἐνεχειρίσθη. Officium administratores obtinuit. Eundem esse putant cum eo quem JC. Comitum rerum privatarum appellant. Vide adnotationes eruditissimi viri Jacobi Pontani ad lib. I, cap. 2. Corrigenus hic est Nicetas Manuclis Comment. lib. I, num. 3, pag. 37 edit. Reg. ubi legitur, Μελεδωνὸν δὲ μεσεύοντα καὶ τῶν οἰκείων ὑποδρηστήρα διαταγμάτων. Puto enim Nicetam scripsisse : Μελεδ. ἔξ καὶ τῶν, etc., et illud, μεσεύοντα, irrepsisse in contextum cum interpretationis vice, vel ex codice Nicetæ Græco-Barbaro in ora ascriptum esse. In codice enim Græco-Barbaro sic habetur : Μεσάζοντα δὲ τῶν οἰκείων ὑποδρίσεων. Ὑποδρίσεις igitur sunt διατάγματα et ita ea vox accipienda apud Codin. de *Offic.* cap. I, num. 9. In Indice N. cæte, μεσάζων exponitur, φροντιστής. At in *Glossario* ita scribendum : Μεσάζων, μελεδωνὸν καὶ τῶν οἰκείων ὑποδρηστήρ διαταγμάτων. Vide ad Codin. de *Officiis*.

Pag. 142. *Μονάζουσαι*. Μοναστήρια. Muniæ. Vide *Glossar.* ad Const. Manass.

Pag. 40. *Μπαϊσόλος*. Ballivus. V. Meurs. in hac dictione

Ν

Pag. 197. *Νάρθηκας*. Pro νάρθηξ. Vide ad Cedrenum.

Pag. 51. *Νοτάρας*. Notarius, qui aliis νοτάριος. Vide ad Cedr.